СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХVI сессии III созыва)

от 15 декабря 2014 года                      №  35                                   с. Хатырка

О назначении    публичных    слушаний

по проекту  решения Совета  депутатов

«О внесении  изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения  Хатырка»

В соответствии с частью 4  статьи 7 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения

Хатырка, Совет депутатов сельского поселения Хатырка

         РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Хатырка» за основу согласно

приложению.

2. Обнародовать проект  решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Хатырка» 16 декабря 2014 года, разместив его

в помещениях Администрации сельского поселения Хатырка, БФ ГП

«Чукоткоммунхоз» СПУ «Хатырка», МУП СХП «Хатырское»,  сельской

участковой больницы, МОУ «Центр образования  с. Хатырка», УФПС

ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС Хатырка.

3. Провести публичные слушания  по проекту  решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

Хатырка» в здании Администрации сельского поселения Хатырка   29

декабря 2014года в 17.00 часов.

4. Поручить проведение публичных слушаний Главе сельского поселения

Хатырка.

5. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Хатырка» 30  декабря 2014 года, разместив их в

помещениях Администрации сельского поселения Хатырка, БФ ГП

«Чукоткоммунхоз» СПУ «Хатырка», МУП СХП «Хатырское»,  сельской

участковой больницы, МОУ «Центр образования с. Хатырка», УФПС

ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС Хатырка.

6. Определить,  что поправки и предложения к проекту решения Совета

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Хатырка» предоставляются в администрацию сельского

поселения Хатырка с момента обнародования проекта решения до 15

января  2015 года.

7. Вынести проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района» на рассмотрение сессии Совета депутатов, но не

ранее даты, установленной в пункте 6 настоящего решения.

8. Настоящее решение подлежит обнародованию.

      Глава сельского

      поселения Хатырка                                                                  Н.С. Козина

ПРОЕКТ

Приложение

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 15.12.2014 г. № 35

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(___сессии III созыва)

Р ЕШЕНИЕ

От ____________2014 г. № ___ с. Хатырка

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Хатырка

Анадырского муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 2 апреля 2014 г. № 70-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам участия  граждан в охране общественного порядка»), Федеральным

законом от 27 мая 2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3

Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации» Федеральным законом от 23 июня 2014 г. № 165-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» , Совет депутатов сельского

поселения Хатырка

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Хатырка изменения согласно

Приложению.

 2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в

установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения                                                                     Н.С. Козина

1.1. пункт 32 часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и объединениям для деятельности

народных дружин;»;

1.2. часть 1статье 3 изложить в следующей редакции:

«Под преобразованием сельского поселения следует понимать

изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом

городского поселения, »;

1.3. статью 4 дополнить пунктом 4  следующего содержания:

«4. В случае, если в поселении отсутствуют жители, обладающие

избирательным правом, органы государственной власти субъекта Российской

Федерации вправе принять решение об изменении административно-

территориального устройства субъекта Российской Федерации, в результате

которого происходит упразднение всех населенных пунктов, входящих в состав

поселения, с последующим упразднением поселения. Упразднение поселения

осуществляется законом субъекта Российской Федерации.

Территория упраздненного поселения на территориях с низкой

плотностью сельского населения и в труднодоступных местностях входит в

состав муниципального района в качестве межселенной территории, на иных

территориях в состав поселений, имеющих общую границу с упраздняемым

поселением. Отнесение территории упраздняемого поселения к территориям

иных поселений осуществляется законом субъекта Российской Федерации с

учетом мнения населения,  выраженного представительными органами данных

поселений.».

1.4.статью 12 дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:

«13)создание условий для организации проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые

установлены федеральными законами;»;

«14)предоставление гражданам жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

________________ №______